Apud Judæos אב *Chald. אבא*, honoris causa dicitur de magistris jam senibus. inde Christus, Matth. 23. v. 8. & 9. *Ne quis vocetur Rabbi, nec pater*. in monasterijs Abbas, quasi monachorum pater. $\kappa\alpha\lambda\alpha\gamma\eta\sigma\tau\alpha\upsilon\omega\varsigma$ avus, vel proavus אב dicitur; ut Exod. 2. v. 18. Et venerunt ad רועל אביהם *Rœuel patrem*, h. e. avum suum. fuit enim Rœuel pater Jethronis.

Porro Arabibus אב *ab*, significat *aliquare praditum, aut excellentem*; ut אבו ראס *abu-ras, capito*, cui caput magnum est. אבו גבה *abu-gebhe, cui frons est ardua, fronto*. אבו סחה *abu-sète, qui senos habet dignos, sedigitus*. אבו ארני *abu-udini, logis auribus praditus, flaccus*.

Syr. אבהוה, Arab. אבהוה *abavah, paternitas, cognatio, familia*.

Ab hac radice derivatur & nomen אביון *cupidus*. per metalepsin, *egenus, inops, valde pauper*. ita à cupiditate rerum ad vivendum necessariorum, quibus destituitur, dictus. Jer. 22. v. 16. *Judica judicium אביון*, Targ. חשוך *pauperis*. Inde Ebion, hæreticus, quasi mentis, & intelligentiæ inops. plur. אביונים *egeni, pauperes*.

Nom. fœm. אביונה *cupiditas, libido, venus*. Eccl. 12. v. 5. *Et dissipetur אביונה cupiditas*. appetitus peribit, totumque rerum carnalium desiderium abolebitur. senum libido frigescit. Lxx. $\eta\ \alpha\delta\alpha\pi\omega\alpha\pi\iota\varsigma$. Hieron. *capparis*. legerunt, אביונה, *cujus plur. in usu est Rabb. אביונה baccæ capparis, quæ cum cibi appetitum irritant; tum etiâ, juxta Avicennam, instigant venerem*.

Particula אביון idem quod אביון *pape*. interjectio obstupescens, ob eventum malum. Prov. 23. v. 29. *Cui est ve, למי אביון cui est pape?* Ebriosi enim morbis varijs obnoxij, præ dolore, *ve & pape*, clamant.

mitant. Lxx. ἄσπυτος tumultus. Hier. cuius patri va? pro למי אב אוי acceptit.

אב Ab, quintus Hebræorum mensis, nostro plerunq; Julio respondens השעה חשעה באב, nonus hujus mensis dies, quo Judæi servant הענייה jejunium desolationis Hierusalem, factæ à Chaldæis; vesperi verò ante hunc diem, & quidē ad מעריב, sive preces vespertinas se accingentes, calceos exuunt, candelas omnes, præter unam, quam חון, id est, lector habet, remouent, sicq; nudis pedibus in pavimento orant, nec non Threnos Jeremiæ legunt. באב חמשה עשר ביום dies decimusquintus in Ab, quo convivantur, & credunt mitigatam fuisse captiuitatem Babylonicam.

Rabbinis præterea אב ornamentum genus est, ex pluribus constans speciebus.

Chaldæis אבון sunt vomeres. Esa. 2. v. 4. Et contundent gladios suos לאחי, Targ. לאבון in vomeres. אבית nomen est loci, אבית cognomen R. Nachmanni. אבון Chald. milvi species. Levit. 11. v. 17. והאבן, Targ. ואבון & miluus juxta speciem suam.

Apud Arabes verbum אבי significacionem habet Hebraicæ contrariam, noluit, renuit. Matth. 18. v. 30. ואבי ומצי & noluit, & abijt.

אבה Duo significata habet. I. Hebr. אבה strepitus, susurrus. Ezech. 21. v. 15. super omnes portas ejus dedi אבה strepitum gladij. Targ. אבה קטלי חרבא interficientes gladio, accepit אבה pro אבה maclatio, per alphabetum אבה, quo א pro ט ponitur. aut olim per ט legebatur. Hier. conturbationem.

II. Arab. אבה abach, litera ח punctulo notata. In Hiphil אבה aubach, arguit, conviciatus est, dehonestavit, probris affectit. Psal. 50. v. 8. Non propter sacrificia אבה, Arab. אבה aubachach, arguam te. Joh. 8. v. 46. אבה מן מנכם יוכחני עלי חסיה et me super peccato? 2. Cor. 12. vers. 7. Qui אבה percutiat me colaphis. מבה muabach, dehonestatus, probris affectus. Subst. אבה taubach, probrium.

אבת Duo significata habet. I. Rabb. אבת matula. inde dicuntur אבת, h. e. אבת lacuna, quæ fiunt in domo balnei.

II. Arab. אבת ibt, axilla. plur. אבת ibat, axilla, ale. duale אבת ibtin. Inde אבת arac alibt, sudor axilla. אבת natunach alibt, ite אבת odor axilla. Avic.

אבה Hebr. in Hiphphael אבה elevatus fuit. Esa. 9. v. 18. ויהאבהו & eleva-

ti sunt (sicut) elevatio fumi. pro אבה sicut elevatio. ut Caph similitudinis subintelligatur. Judæi, sie werden hoffertig.

אבה Duo habet significata. Primò, propriè de hominibus dicitur אבה. Chald. אבה. Syr. אבה luxit ob rei charæ amissionem, aut quodcunq; adversum, doluit, tristis fuit, & animo & externa forma. consistit autem luctus, 1. in vultu, 2. in vestitu, 3. in jejunio, 4. in voce seu fletu. In Hithpael, אבה, Cal. אבה, Syr. אבה valde luxit. Et hæc significatio explicatur, Exod. 33. v. 4. ויהאבהו, Targ. ויהאבהו & lugerant, nec ponebant ullus ערו ornatum suum super se, Targ. תקון ערו ornatum armorum suorum, h. e. utebantur vestibus lugubribus, in signum doloris, & pœnitentiæ. 2. Sam. 14. v. 2. Te (ô mulier) lugere simula, אבה & induere, queso, vestibus אבה luctus, nec ungaris oleo. Dan. 10. v. 2. Ego Daniel fui אבה lugens, tribus hebdomadibus dierum, cibum suavem non comedi, & caro & vinum non venit ad os meum, nec unctus fui unguento. Luc. 6. v. 26. ויהאבהו & lugeritis. Hof. 10. v. 5. Quia אבה luxit super eum populus ejus. Esther 6. v. 12. אבה lugens & opertus caput. Job. 14. v. 18. Et anima ejus super ipsum אבה lugerit, Targum אבה lugens, h. e. ipso adhuc vivo, lugerat anima, ob interitum corporis. Ezech. 7. v. 12. Et emens non gaudeat, & vendens non אבה lugeat. Targ. דרוי doleat, contristetur. ¶ Deinde, per metaphorâ à tristi specie externi luctus hominû, transfertur ad res inanimatas, ut sunt regiones, urbes, munitiones, agri, segetes, fruges, fructus, aliaq; ejus generis, quæ inculta jacent; quæ devastata, depopulata, collapsa, pessundata, corrupta ac perdita sunt, sicq; præ tristi specie sua, lugentium instar, squalent, & horrent: contra אבה ridere, & lætari dicunt poëtæ, de rebus eisdem florentibus. Esa. 24. v. 4. אבה luxit terra. Targ. אבה devastata est, & v. 7. אבה luxit mustum. Esa. 3. v. 27. ויהאבהו & lugerant porta. Targ. ויהאבהו & peribunt. Amos. 1. v. 2. ויהאבהו & lugerunt pascua pascuorum. Targ. ויהאבהו & vastabuntur, sterilefcent. Jer. 12. v. 4. Quamdiu אבה lugebit terra, & gramen omnis agri arefcesit? Targ. אבה vastabitur? Ezech. 31. v. 15. In die quo descendit in infernum, אבה in luctu redegi, pessundedi, scilicet abyssum. Thren. 2. vers. 8. ויהאבהו & in luctum redegit (destruxit sive perdidit) propugnaculum, aut murum. Est n. אבה cum vas conversivo. Hier. luxitq;. Reperitur præterea hac significacione Esa.